

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Suplementação	Previsão	Receitas Realizadas		%	Saldo
				AtualizadaNo Mês.....Até o Mês...		
6.2.1	RECEITAS CORRENTES	17.820.000,00	0,00	17.820.000,00	741.160,26	16.923.043,11	94,97	896.956,89
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	14.933.094,00	0,00	14.933.094,00	406.599,23	13.803.902,14	92,44	1.129.191,86
6.2.1.1.01	ANUIDADES	14.933.094,00	0,00	14.933.094,00	406.599,23	13.803.902,14	92,44	1.129.191,86
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	14.933.094,00	0,00	14.933.094,00	406.599,23	13.803.902,14	92,44	1.129.191,86
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	474.000,00	0,00	474.000,00	56.869,15	346.993,66	73,21	127.006,34
6.2.1.2.01	EXPLORAÇÃO DE BENS	174.100,00	0,00	174.100,00	36.508,75	119.301,26	68,52	54.798,74
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	174.000,00	0,00	174.000,00	36.508,75	119.301,26	68,56	54.698,74
6.2.1.2.01.02	DIVIDENDOS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	299.900,00	0,00	299.900,00	20.360,40	227.692,40	75,92	72.207,60
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	175.000,00	0,00	175.000,00	15.364,00	155.190,00	88,68	19.810,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.300,00	0,00	1.300,00	460,00	3.763,60	289,51	-2.463,60
6.2.1.2.02.09	RECEITAS DIVERSAS	108.600,00	0,00	108.600,00	4.536,40	68.738,80	63,30	39.861,20
6.2.1.3	FINANCEIRAS	1.918.526,00	0,00	1.918.526,00	253.387,38	2.396.674,06	124,92	-478.148,06
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	364.300,00	0,00	364.300,00	50.700,46	454.554,44	124,77	-90.254,44
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	327.000,00	0,00	327.000,00	48.884,05	428.697,05	131,10	-101.697,05
6.2.1.3.02.02	JUROS DE MORA S/MULT.P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	20.000,00	0,00	20.000,00	960,60	10.651,18	53,26	9.348,82
6.2.1.3.02.03	JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	17.300,00	0,00	17.300,00	855,81	15.206,21	87,90	2.093,79
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	224.360,00	0,00	224.360,00	37.187,09	319.136,17	142,24	-94.776,17
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	209.000,00	0,00	209.000,00	35.915,08	302.850,66	144,90	-93.850,66
6.2.1.3.03.02	ATUALIZ. MONET. S/MULT. P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	5.000,00	0,00	5.000,00	615,50	6.128,52	122,57	-1.128,52
6.2.1.3.03.03	ATUALIZ. MONET. S/MULTAS DE INFRAÇÕES	10.360,00	0,00	10.360,00	656,51	10.156,99	98,04	203,01
6.2.1.3.04	MULTAS E ENCARGOS	13.312,00	0,00	13.312,00	6.575,63	62.251,30	467,63	-48.939,30
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	9.600,00	0,00	9.600,00	6.297,03	59.152,34	616,17	-49.552,34
6.2.1.3.04.02	ENCARGOS S/MULT. P/AUSÊNC. AS ELEIÇÕES	800,00	0,00	800,00	111,45	1.146,02	143,25	-346,02
6.2.1.3.04.03	ENCARGOS SOBRES MULTAS DE INFRAÇÕES	2.912,00	0,00	2.912,00	167,15	1.952,94	67,07	959,06
6.2.1.3.05	REMUN. DE DEP. BANC. E APLIC. FINANC.	1.316.554,00	0,00	1.316.554,00	158.924,20	1.560.732,15	118,55	-244.178,15
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	1.316.554,00	0,00	1.316.554,00	158.924,20	1.560.732,15	118,55	-244.178,15
6.2.1.4	TRANSFERÊNCIAS	67.270,00	0,00	67.270,00	0,00	35.400,51	52,62	31.869,49
6.2.1.4.01	TRANSFERÊNCIAS	67.270,00	0,00	67.270,00	0,00	35.400,51	52,62	31.869,49
6.2.1.4.01.01	TRANSFERÊNCIAS	67.270,00	0,00	67.270,00	0,00	35.400,51	52,62	31.869,49
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	427.110,00	0,00	427.110,00	24.304,50	340.072,74	79,62	87.037,26

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PARANA
 Sistema de Contabilidade
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO - ORÇAMENTÁRIO
RECEITA
Setembro / 2016

Pág. : 2
 Data : 20.10.2016
 Hora : 11:54

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão	Suplementação	Previsão	Receitas Realizadas		%	Saldo
		Inicial		AtualizadaNo Mês.....	...Até o Mês...		
6.2.1.9.01	MULTAS	325.100,00	0,00	325.100,00	15.951,13	327.438,77	100,72	-2.338,77
6.2.1.9.01.01	MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	35.000,00	0,00	35.000,00	5.706,82	159.334,35	455,24	-124.334,35
6.2.1.9.01.02	MULTAS DE INFRAÇÕES	290.100,00	0,00	290.100,00	10.244,31	168.104,42	57,95	121.995,58
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	102.000,00	0,00	102.000,00	5.128,11	7.964,86	7,81	94.035,14
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	102.000,00	0,00	102.000,00	5.128,11	7.964,86	7,81	94.035,14
6.2.1.9.03	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	10,00	0,00	10,00	3.225,26	4.669,11	*,**	-4.659,11
6.2.1.9.03.01	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	10,00	0,00	10,00	3.225,26	4.669,11	*,**	-4.659,11
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2	ALIENAÇÕES DE BENS	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2.01	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.2.2.01.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
6.2.3	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	4.676.700,00	4.676.700,00	0,00	0,00	0,00	4.676.700,00
6.2.3.1	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	4.676.700,00	4.676.700,00	0,00	0,00	0,00	4.676.700,00
6.2.3.1.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	4.676.700,00	4.676.700,00	0,00	0,00	0,00	4.676.700,00
6.2.3.1.01.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	4.676.700,00	4.676.700,00	0,00	0,00	0,00	4.676.700,00
	DÉFICIT (DESPESA EMPENHADA)					-2.134.880,52		
	DÉFICIT (DESPESA LIQUIDADADA)					0,00		
TOTAL DA RECEITA ➡		18.000.000,00	4.676.700,00	22.676.700,00	741.160,26	16.923.043,11	74,63	5.753.656,89

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
 CO - CRCPR 22.706/O - CPF 348.367.729-15
 PRESIDENTE

IVO DESTEFENI
 CO - CRCPR 15.601/O - CPF 198.364.659-87
 VICE PRESIDENTE DE CONTROLE INTERNO

CELITA Z PALTANIN
 CO - CRCPR 22.730/O - CPF 434.210.409-15
 GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		%	Saldo da Dotação
							No Mês.....	...Até o Mês...		
6.3.1	DESPESAS CORRENTES	17.303.253,00	1.712.500,00	343.800,00	18.671.953,00	16.012.354,22	15.760.486,41	1.190.502,07	12.115.943,58	64,89	2.911.466,59
6.3.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	7.857.954,00	275.800,00	0,00	8.133.754,00	7.872.954,00	7.872.954,00	699.624,45	5.909.961,89	72,66	260.800,00
6.3.1.1.01	PESSOAL E ENCARGOS	7.857.954,00	275.800,00	0,00	8.133.754,00	7.872.954,00	7.872.954,00	699.624,45	5.909.961,89	72,66	260.800,00
6.3.1.1.01.01	REMUNERAÇÃO PESSOAL	5.355.954,00	213.100,00	0,00	5.569.054,00	5.370.954,00	5.370.954,00	487.679,10	4.105.916,16	73,73	198.100,00
6.3.1.1.01.02	ENCARGOS PATRONAIS	1.634.000,00	18.800,00	0,00	1.652.800,00	1.634.000,00	1.634.000,00	150.339,23	1.236.324,71	74,80	18.800,00
6.3.1.1.01.03	BENEFÍCIOS A PESSOAL	868.000,00	43.900,00	0,00	911.900,00	868.000,00	868.000,00	61.606,12	567.721,02	62,26	43.900,00
6.3.1.2	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
6.3.1.2.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
6.3.1.2.01.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
6.3.1.3	USO DE BENS E SERVIÇOS	5.223.866,00	1.083.200,00	118.000,00	6.189.066,00	3.897.669,11	3.645.801,30	358.704,83	2.734.672,91	44,19	2.543.264,70
6.3.1.3.01	MATERIAL DE CONSUMO	652.106,30	15.000,00	38.000,00	629.106,30	297.256,61	261.412,96	19.836,46	167.760,28	26,67	367.693,34
6.3.1.3.01.01	MATERIAL DE CONSUMO	609.869,90	12.000,00	38.000,00	583.869,90	275.546,10	239.702,45	18.605,00	155.603,20	26,65	344.167,45
6.3.1.3.01.02	DESPESAS COM VEÍCULOS	38.236,40	0,00	0,00	38.236,40	18.676,11	18.676,11	1.231,46	9.142,43	23,91	19.560,29
6.3.1.3.01.09	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	4.000,00	3.000,00	0,00	7.000,00	3.034,40	3.034,40	0,00	3.014,65	43,07	3.965,60
6.3.1.3.02	SERVIÇOS	4.571.759,70	1.068.200,00	80.000,00	5.559.959,70	3.600.412,50	3.384.388,34	338.868,37	2.566.912,63	46,17	2.175.571,36
6.3.1.3.02.01	SERVIÇOS	2.738.899,70	1.038.200,00	25.000,00	3.752.099,70	2.827.761,30	2.617.976,30	172.247,42	1.827.416,27	48,70	1.134.123,40
6.3.1.3.02.03	DIÁRIAS	1.205.080,00	0,00	10.000,00	1.195.080,00	522.561,60	522.561,60	146.949,00	511.897,80	42,83	672.518,40
6.3.1.3.02.04	PASSAGENS	442.800,00	30.000,00	0,00	472.800,00	192.941,80	188.367,04	13.787,58	179.848,89	38,04	284.432,96
6.3.1.3.02.05	HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO	43.480,00	0,00	15.000,00	28.480,00	5.872,00	5.872,00	1.096,35	3.859,75	13,55	22.608,00
6.3.1.3.02.06	DESPESA COM LOCOMOÇÃO	141.500,00	0,00	30.000,00	111.500,00	51.275,80	49.611,40	4.788,02	43.889,92	39,36	61.888,60
6.3.1.4	FINANCEIRAS	270.000,00	65.000,00	50.000,00	285.000,00	255.000,00	255.000,00	6.477,30	158.698,30	55,68	30.000,00
6.3.1.4.01	FINANCEIRAS	270.000,00	65.000,00	50.000,00	285.000,00	255.000,00	255.000,00	6.477,30	158.698,30	55,68	30.000,00
6.3.1.4.01.02	SERVIÇOS BANCÁRIOS	270.000,00	65.000,00	50.000,00	285.000,00	255.000,00	255.000,00	6.477,30	158.698,30	55,68	30.000,00
6.3.1.5	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	10.350,00	99.550,00	66,37	0,00
6.3.1.5.01	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	10.350,00	99.550,00	66,37	0,00
6.3.1.5.01.01	SUBVENÇÕES	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	10.350,00	99.550,00	66,37	0,00
6.3.1.6	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	3.440.796,00	228.000,00	30.000,00	3.638.796,00	3.592.217,30	3.592.217,30	111.946,19	3.169.425,28	87,10	46.578,70
6.3.1.6.01	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	3.440.796,00	228.000,00	30.000,00	3.638.796,00	3.592.217,30	3.592.217,30	111.946,19	3.169.425,28	87,10	46.578,70
6.3.1.6.01.01	TRIBUTOS	111.000,00	18.000,00	30.000,00	99.000,00	52.421,30	52.421,30	1.480,84	32.914,40	33,25	46.578,70
6.3.1.6.01.02	CONTRIBUIÇÕES	3.329.796,00	210.000,00	0,00	3.539.796,00	3.539.796,00	3.539.796,00	110.465,35	3.136.510,88	88,61	0,00
6.3.1.9	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	356.637,00	60.500,00	145.800,00	271.337,00	244.513,81	244.513,81	3.399,30	43.635,20	16,08	26.823,19
6.3.1.9.01	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	356.637,00	60.500,00	145.800,00	271.337,00	244.513,81	244.513,81	3.399,30	43.635,20	16,08	26.823,19

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PARANA
 Sistema de Contabilidade
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO - ORÇAMENTÁRIO
DESPESA
Setembro / 2016

Pág.: 4
 Data: 20.10.2016
 Hora: 11:54

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas	%	Saldo da Dotação
							No Mês..... ...Até o Mês...		
6.3.1.9.01.01	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	356.637,00	60.500,00	145.800,00	271.337,00	244.513,81	244.513,81	3.399,30 43.635,20	16,08	26.823,19
6.3.2	DESPESAS DE CAPITAL	696.747,00	3.558.000,00	250.000,00	4.004.747,00	3.509.230,55	3.297.437,22	77.284,89 3.056.935,89	76,33	707.309,78
6.3.2.1	INVESTIMENTOS	696.747,00	3.558.000,00	250.000,00	4.004.747,00	3.509.230,55	3.297.437,22	77.284,89 3.056.935,89	76,33	707.309,78
6.3.2.1.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	220.000,00	580.000,00	200.000,00	600.000,00	540.000,00	426.000,00	67.384,89 396.848,67	66,14	174.000,00
6.3.2.1.01.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	220.000,00	580.000,00	200.000,00	600.000,00	540.000,00	426.000,00	67.384,89 396.848,67	66,14	174.000,00
6.3.2.1.03	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	376.747,00	455.000,00	50.000,00	781.747,00	349.230,55	251.437,22	9.900,00 40.087,22	5,13	530.309,78
6.3.2.1.03.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	376.747,00	455.000,00	50.000,00	781.747,00	349.230,55	251.437,22	9.900,00 40.087,22	5,13	530.309,78
6.3.2.1.04	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	100.000,00	2.523.000,00	0,00	2.623.000,00	2.620.000,00	2.620.000,00	0,00 2.620.000,00	99,89	3.000,00
6.3.2.1.04.01	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	100.000,00	2.523.000,00	0,00	2.623.000,00	2.620.000,00	2.620.000,00	0,00 2.620.000,00	99,89	3.000,00
SUPERÁVIT							0,00	1.750.163,64		
TOTAL DA DESPESA ➡		18.000.000,00	5.270.500,00	593.800,00	22.676.700,00	19.521.584,77	19.057.923,63	1.267.786,96 15.172.879,47	66,91	3.618.776,37

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
 CO - CRCPR 22.706/O - CPF 348.367.729-15
 PRESIDENTE

IVO DESTEFENI
 CO - CRCPR 15.601/O - CPF 198.364.659-87
 VICE PRESIDENTE DE CONTROLE INTERNO

CELITA Z PALTANIN
 CO - CRCPR 22.730/O - CPF 434.210.409-15
 GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH